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ven: FEED, REE (EE (EEE)EREvw i>Verzonden: vrijdag 21 mei 2021 12:51

Aan: PEEREE

cC: RFE

Onderwerp: FW: Opdracht Nictiz gegevensdienst vaccinatiegegevens RIVM

Hol IEKIEEN
In mijn eerste mail liepen opdrachtgeverschap en houderschap wellicht een beetje door elkaar. Maar op het opdrachtgeverschap
en ontwikkelen van nieuwe informatiestandaard ontvang ik graag jouw input op een aantal punten:

Nictiz ontwikkelt een informatiestandaard ‘vaccinatiegegevens’ die zorgbreed ingezet kan worden. De eerste usecase

wordt voor uitwisseling naar patiénten via een nog te ontwikkelen MedMij gegevensdienst vaccinatiegegevens. Ik heb

Nictiz gevraagd om in het nieuwe PvA de kosten voor ontwikkelen informatiestandaard en ontwikkelen gegevensdienst te

splitsen. Meest zuiver is als MedMij dan opdrachtgever en financier is van het ontwikkelen van de gegevensdienst, maar

niet van de informatiestandaard (dat staat los van MedMij). VWS lijkt dan de meest voor de hand liggende
opdrachtgever voor het ontwikkelen van de informatiestandaard. Eens?

Qua middelen voor ontwikkelen van de standaard verwacht ik dat het om circa 80.000 euro zal gaan. (huidige offerte was

137.000 voor standaard en gegevensdienst). Omdat het ontwikkelen nu start met COVID-19 als aanleiding en eerste

toepassing verwacht dat we via COVID-19 gelden wel mogelijkheden hebben om budget te claimen. Ik denk dat

het dan wel handig is om dit via de instellingssubsidie aan Nictiz te laten lopen en niet via een losse opdracht. Hoe zie jij
dat?

Beheer. De gesprekken met Nictiz gaan nu vooral over ontwikkelen. Maar uiteindelijk is er ook beheer nodig. Hoe loopt
dit normaal gesproken via de instellingssubsidie? Moeten we hier dan een VWS directie aan koppelen? Of kunnenwe dit

structureel borgen? En vanuit welke middelen?

Een laatste punt gaat over de projectinrichting bij Nictiz. In de governance voor de ontwikkelfase van de standaard zit

een stuurgroep die volgens hun projectopzet wordt voorgezeten door de opdrachtgever, VWS. Herken jij deze structuur

uit andere ontwikkeltrajecten? En hoe gaan jullie daar om met de invulling van de rol van voorzitter? Ik vind het prima
om dat vanuit I&Z te doen. Maar misschien is het logischer als dat vanuit PG of juist DI wordt gedaan?

Ik hoor graag hoe we dit volgens jou handig kunnen aanpakken. En [JEEZ]2's jij nog aanvullingen of suggesties hebt dan hoor

ik het ook graag. Zodra ik volgende week een nieuwe versie van een PvA ontvang zal ik het met jullie delen.

Groet,
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Aan:[IEEEB BE GE) EEE v0 IEE BE (EENEECninvws n>
cc:IEEE, 1. (EEN)<BEEI© minvws.n|>; ICES, GE. (EEE)SESE © minvws.nl>



1289729

Onderwerp: RE: Opdracht Nictiz gegevensdienst vaccinatiegegevens RIVM

HoiIEEE

Dank voor onderstaande reactic [EEE
Nictiz werkt het PvA ondertussen verder uit en ik zal het vraagstuk over opdrachtgeverschap dan met JER espreken. Nictiz

gaf zelf ook al aan dat ze uit de eerste gesprekken niet verwachten dat er direct een duidelijke houder is voor de

informatiestandaard. En dat ze verwachten dat de aanpzk, zoals voor de 3 standaarden die nu op het lijstje staan, ook heel goed
past bij deze nieuwe standaard. Ik zou deze daarom graag aan jullie willen meegeven als mogelijke 4° standaard voor op het

rats. IEREEEN io gaf tijdens het VIPP overleg aan dat je nog wat gesprekken zou inplannen. Misschien goed om hier dan nog

even verder over door te praten?

Groet

[5.1.26]

Verzonden: maandag 17 mei 2021 21:08

Aan:
§

BE) JE eminws.0>; IEEE BR (EE) EEE ninvws.ol>
CC:

,
i.

5.1.2e @minvws.nl>

Onderwerp: RE: Opdracht Nictiz gegevensdienst vaccinatiegegevens RIVM

Interessant.

Wat betreft het houderschap hebben we aangegeven te kijken naar alle informatiestandaarden die binnen het MedMij
afsprakenstelsel gebruikt worden en past dit in principe in dat straatje. (Waarbij we natuurlijk altijd liever een logische eigenaar -

RIVM? - hebben dan dat we het eigenaarschap per se zelf op ons nemen.

Ik heb je mail ter informatie doorgestuurd razr EEEZij zal morgen ook

aanwezig zijn in ons VIPP overleg.

Verzonden: maandag 17 mei 2021 16:49

minvws.nl>

minvws.nl>; [CEERI |. (GEER) <BEEKERM© minvws n>
Onderwerp: RE: Opdracht Nictiz gegevensdienst vaccinatiegegevens RIVM

In maart heb jij Nictiz per mail akkoord gegeven om aan de slag te gaan met het ontwikkelen van een gegevensdienst voor het

ontsluiten van COVID-19 vaccinatiegegevens. Nictiz heeft gewerkt aan een plan van aanpak hiervoor een deze hebben wij eind

april ontvangen. Hieruit bleek echter dat het ontwikkelen van een gegevensdienst (op basis van een informatiestandaard)
specifiek voor COVID-19 gegevens zodanig veel vraagt aan capaciteit en activiteiten, dat het verschil met het opleveren van een

zorgbrede informatiestandaard (en dus gegevensdienst) voor alle vaccinatiegegevens minimaal is. Daarom zijn we er in

gesprekken met Nictiz toch op uitgekomen dat ze direct toewerken naar een zorgbrede informatiestandaard en gegevensdienst
voor vaccinatiegegevens. Denk daarbij aan COVID-19 vaccinatiegegevens, Rijksvaccinatiegegevens, reizigersvaccinatiegegevens
en overige vaccinatiegegevens vanuit verschillende sectoren en bronhouders (GGD’en, JGZ, huisartsen, RIVM etc).

Vorige week hebben we van Nictiz een PvA ontvangen voor het ontwikkelen van deze standaard. Hier speelt nu wel een vraag

over het opdrachtgeverschap en het eigenaarschap. MedMij heeft aangegeven dat de meest zuivere lijn is wanneer MedMij
opdrachtgever is van de gegevensdienst (= MedMij specifiek) maar niet voor de zorg brede informatiestandaard

vaccinatiegegevens. Voor de informatiestandaard is het dan logischer wanneer VWS daar opdrachtgever van is. Dit wil ik wel

graag even aan jou (even eventueel andere DI collega’s) voorleggen. Ook in relatie tot de instellingssubsidie en wat daar

eventueel al in staat vanuit het domein van de publieke gezondheidszorg (en JGZ). Nictiz was hier vorig jaar namelijk al op aan

het voorbereiden en het is niet helemaal duidelijk in opdracht van wie.

Het tweede punt over eigenaarschap is ook interessant in relatie tot het VKA rapport over het eigenaarschap van standaarden.

Van EE begreep ik dat hier vanuit VWS een kwartiermaker voor gestart is. Is het een idee om de vraag over eigenaarschap
voor een informatiestandaard vaccinatiegegevens daar ook bij te betrekken? Of wat is hierin de lijn vanuit VWS bij een nieuw te

ontwikkelen informatiestandaard?

Ter info ook voor 5.1.2¢ ince,

Groet

BEd

Verzonden: donderdag 18 maart 2021 09:37
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Aan: CEE), EXE AEH EE (CED)ERESMMnin vws.n>
Onderwerp: RE: Opdracht Nictiz gegevensdienst vaccinatiegegevens RIVM

Yes

Zojuist aan ze gemaild!
©

Met vriendelijke groet,
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Verzonden: woensdag 17 maart 2021 13:13

aan: ERED BE. (EES) BEEXECEon invws.ni>
Onderwerp: FW: Opdracht Nictiz gegevensdienst vaccinatiegegevens RIVM

Hoi IEEE
Van begrijp ik hij inmiddels heeft gesproken over het verzoek aan Nictiz om een gegevensdienst voor

vaccinatiegegevens te ontwikkelen (zie mail hieronder). Ik ben zelf ook voorstander van het voorstel van [gi&lom Nictiz

hierover te inform
ia

jou als accounthouder. Omdat Nictiz bij EER heeft benadrukt dat ze van DI willen weten of het

akkoord is. Zou jij willen mailen? Als je krap zit qua tijd kan ik wel een opzetje maken voor de mail met een verwijzing
naar de brieven die hier eerder over zijn gestuurd. Laat maar weten wat voor jou handig is.

Groet,

Verzonden: woensdag 17 maart 2021 09:47

Onderwerp: RE: Opdracht Nictiz gegevensdienst vaccinatiegegevens RIVM

Zou het nu handig zijn dat aan Nictiz laat weten dat zij akkoord zijn? Ik kan ook mailtje naar EENdoen natuurlijk,
maar ik vermoed dat Nictiz het wel van DICIO zelf wil horen.

\Weet niet of je daar al iets over had afgesproken.

BE2e

Ha

Bs akkoord, zonder verdere

I

Verzonden: woensdag 17 maart 2021 09:00

Onderwerp: RE: Opdracht Nictiz gegevensdienst vaccinatiegegevens RIVM

Hol EXE
Heb je[RERnog gesproken over de gegevensdienst en Nictiz?

oEE
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ven EXEL, HEE. ED AE (ENEVerzonden: dinsdag 9 maart 2021 15:25

Onderwerp: FW: Opdracht Nictiz gegevensdienst vaccinatiegegevens RIVM

Zie onderstaande mailwisseling met EXER Vooralsnog geen bezwaren, wel wat terechte

ii: wel even vragen om te

en dan kan het waarschijnlijk

Neem jij contact op met BGP Als je liever een gesprek wil met [JIElen mij kan ik

plannen. Maar misschien zijn jullie er wel snel uit alsIEE -t al heeft voorbesproken met

ook wat sneller. Dus ik laat het initiatief even bij jou en ik hoor het wel als ik nog iets kan doen.

«EN

van: EXE2 ERED EN (EEE)Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 15:22

1 BEY) EEE iv.
Onderwerp: RE: Opdracht Nictiz gegevensdienst vaccinatiegegevens RIVM

HoiIEKECH

Dank voor je snelle reactie. In rood mijn reactie op jouw vragen.

Ik laat het even aan ERERof hij 1op1 contact zoekt met [EEgof dat hij iets wil plannen met ons erbij.

orIEEE

Verzonden: dinsdag 9 maart 2021 11:56

minvws.nl>

| CEED)EEEo minvws. i>
Onderwerp: RE: Opdracht Nictiz gegevensdienst vaccinatiegegevens RIVM

Hoi IEKEXH
Ik kan me hier wel in vinden.

Het past in mijn ogen bij de ker functie van Nictiz.

De gevolgen op de andere activiteiten van Nictiz lijken door jou al duidelijk geschetst, maar die willen wij (DI) nog wel specifiek
van ze horen/ontvangen.

Vragen:
- Normaliter gaat een dergelijk verzoek vanuit zorgpartijen... bovendien is een ‘opdracht’ iets heel anders dan een

onderdeel van een (instellings)subsidie...
Klopt dus daar wijkt het ook enigszins van af. Het zal dan niet gaan om een opdracht van VWS aan Nictiz maar vanuit Stichting

MedMij aan Nictiz. Voor Nictiz was het echter belangrijk om vanuit VWS bevestiging te krijgen dat deze route wenselijk
is.

- Wie gaat wat betalen / bijdragen?
Afhankelijk van de kosten kan dit vanuit ontwikkelbudget Stichting MedMij.

- Heeft Nictiz al een kosten inschatting oid?

Nee die volgt nog nadat we vanuit VWS akkoord geven op deze route. In de mail die ik meestuurde staat enkel een inschatting
van personele inzet (uren).

- Goed als[FEcontact zoek
;

ik bespreek dit ook met; akkoord?

Ja fijn als je het alvast met PB kan

&

eapreken,

We spreken elkaar!

Met vriendelijke groet,
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Verzonden: maandag 8 maart 2021 17:03

@minvws.nl>

ve: Rak Dictu.nl>; 1 EE) EEE minvws.o1>
Onderwerp: Opdracht Nictiz gegevensdienst vaccinatiegegevens RIVM

Graag jouw akkoord en/of opmerkingen als accounthouder Nictiz om Nictiz te vragen om een gegevensdienst te ontwikkelen

voor het ontsluiten van vaccinatiegegevens naar PGO's.

Vanuit I&Z werken we samen met PG en verschillende betrokken partijen aan het ontsluiten van vaccinatiegegevens naar PGO'’s.

Sinds oktober is projectleider (CC) hiervoor aangesteld en ondertussen is er een fasering aangebracht waarbij de

focus in de eerste fase ligt op het ontsluiten van COVID-19 vaccinatiegegevens vanuit het RIVM naar de PGO’s van burgers.
Belangrijk hierbij is dat het gaat om vaccinatiegegevens en niet om vaccinatiebewijzen waar vanuit PDC-19 aan gewerkt wordt.

Voor burgers van grote toegevoegde waarde zodat je digitaal kan inzien (duurzaam/lange termijn) welk vaccin je hebt gehad en

welk batchnummer. Aan de kant van het RIVM worden stappen gezet om deze gegevens vanuit CIMS (en later ook preaventis
voor andere RVP vaccinatiegegevens) te kunnen ontsluiten via een DVZA naar de PGQO’s van burgers. Een belangrijke
voorwaarde daarvoor is een informatiestandaard (en uiteindelijk MedMij gegevensdienst) om de vaccinatiegegevens te kunnen

uitwisselen.

Na een verkenning met de betrokken partijen (RIVM, Nictiz, MedMij, VWS) ontstond de behoefte aan een (tijdelijke)
gegevensdienst voor vaccinatiegegevens van RIVM naar PGO's. Het alternatief, gegevensdienst PDF/A, heeft beperkingen voor

het tonen in PGO’s en biedt beperkte mogelijkheden om met gestructureerde informatie toegevoegde waarde te bieden vanuit

PGQO’s (denk aan koppeling met bijsluiter, directe mogelijkheid om bijwerkingen te melden, vaccinatieoverzichten etc). Vanuit

VWS en MedMij is daarom bijgevoegde brief aan Nictiz gestuurd met het verzoek om deze gegevensdienst te ontwikkelen. De

reactie van Nictiz is ook als bijlage toegevoegd. Hierop volgde een bestuurijk overlegBRC Evi) waarin Nictiz

aangaf dit te kunnen ontwikkelen, maar dat ze dan wel behoefte hebben aan een formeel verzoek vanuit VWS (niet alleen I&Z

maar VWS breed). Dit omdat ze mogelijk capaciteit beschikbaar moeten maken die ten koste gaat van capaciteit op andere

activiteiten uit het jaarplan. Dit gaat dan vooral om capaciteit die beschikbaar is voor de duurzame informatiestandaard voor

vaccinaties (lange termijn traject dus daarom niet bruikbaar voor deze oplossing). Daarom willen we dit vanuit I&Z graag even

aan jou voorleggen als accounthouder Nictiz bij DI.

BE =~ dit vervolgens nog bespreken met EXE.
De werkzaamheden van Nictiz liggen nu tijdelijk stil totdat er vanuit VWS een formele vraag komt. Dus heel fijn als we hier snel

over kunnen schakelen. Als je nog vragen hebt kunnen we ook even bellen of iets inplannen.

Groet
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